
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
GAL VALLE D’ITRIA
 
Bando Pubblico Misura 311 Azione 1 - Investimenti funzionali alla fornitura di ospitalità agrituristica in
contesto aziendale secondo le disposizioni normative vigenti. Approvazione graduatoria e individuazione
delle domande collocate in posizione utile per l’ammissione all’istruttoria tecnico-amministrativa.
 
 
 
 L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 15:50 presso la sede legale del
GAL “Valle d’Itria” sita in Locorotondo alla Via Cisternino, 281, previo avviso di convocazione prot. n.
1044/2012, 1064/12 e 1065/12 rispettivamente del 20, e 27 settembre 2012, diramato a norma di legge,
si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL “Valle d’Itria” sotto la Presidenza del Sig. Baccaro
Donato, con l’assistenza del Direttore dr. Antonio Cardone e della dott.ssa Antonia Lisi che viene invitata
dal Presidente a svolgere la funzione di segretario verbalizzante.
 Dal foglio presenze debitamente firmato è risultato quanto segue: Presenti, I consiglieri: Baccaro
Donato, Costantini Angelo, Micele Angelo, Zizzi Quirico, D’Errico Vincenzo, Bufano Antonio, Savino Vito
Nicola, Ancona Francesco e Pinto Vito assenti giustificati i consiglieri,, Scatigna Tommaso e Caroli
Stefano assenti i consiglieri Maggi Domenico e Chiarelli Giuseppe.
 Sono inoltre presenti il dott. Sisto Antonio, e Recchia Giuseppe, rispettivamente Presidente e
Componente del Collegio Sindacale. Risulta assente Carrieri Claudio componente del Collegio
Sindacale.
 Risultato legale il numero dei consiglieri intervenuti, in relazione a quanto prescritto dallo Statuto per
rendere valide le deliberazioni, il Presidente dichiara valida e aperta la seduta consiliare odierna.
 È in discussione il seguente ordine del giorno
Omissis
 
Misura 311 Azione 1: chiusura bando e nomina Commissione Tecnica di Valutazione
 Il Presidente informa che è scaduto in data 24/09/2012 il termine di presentazione delle domande di
aiuto relative al bando pubblico della Misura 311 “Diversificazione in attività non agricole” Azioni 1
“Investimenti funzionali alla fornitura di ospitalità agrituristica in contesto aziendale secondo le
disposizioni normative vigenti”. Trattandosi del quarto sportello e tenuto conto che è pervenuta una sola
domanda di aiuto, si propone la chiusura del bando e la riconferma della stessa Commissione Tecnica
di Valutazione composta dall’Ing. Vincenzo Lattanzio, dott. Antonio Cardone e dott.ssa Zaira Anna
Piangivino. Si apre la discussione al termine della quale all’unanimità si concorda con la proposta del
Presidente. Relativamente alla definizione del compenso (per il solo esperto esterno in quanto per le
due unità interne non è previsto alcun compenso extra), da riconoscere, si ricorda che si tenne conto,
nei precedenti incarichi della tipologia, della quantità e qualità della prestazione richiesta, nonché di una
indagine di mercato, e del numero delle domande da valutare. Pertanto tenuto conto è pervenuta una
sola domanda di aiuto si delibera di corrispondere al solo esperto esterno un compenso proporzionale al

1



numero delle domande pervenute. Considerato che nel precedente incarico gli è stata corrisposta per n.
12 plichi la somma di euro 864,00 si delibera per il presente incarico di corrispondere la somma di euro
72,00 oltre iva, contributo previdenziale e spese di viaggio. Si delibera inoltre, in considerazione di
quanto esposto dall’Autorità di Gestione del PSR Puglia con nota Prot. A00/001/14.09.2011 n. 0002442,
di affidare alla stessa Commissione anche la verifica della ricevibilità. Considerato che si tratta di unica
domanda di aiuto, e preso atto che l’ammissione al beneficio pubblico è subordinata all’esito favorevole
della istruttoria tecnico-amministrativo che confermerà la domanda e valuterà nel merito la
documentazione prodotta e che l’ammissione a finanziamento avverrà con apposito provvedimento di
concessione dell’aiuto, si ammette sin d’ora, all’unanimità, qualora la suddetta domanda dovesse
risultare ricevibile all’istruttoria tecnico-amministrativa, dando mandato al Responsabile Unico di
Procediemento di provvedere alla pubblicazione della graduatoria dell’unica domanda di aiuto sul sito
internet del GAL e sul BURP, comunicando alla ditta interessata l’avvio della procedura di istruttoria
tecnico-amministrativa.
 
Omissis
 
 Alle ore 17:30 non essendoci null’altro da discutere il Presidente dichiara chiusa la seduta.
 Di quanto precede è stato redatto il presente verbale che letto ed approvato seduta stante, viene
sottoscritto, dal Presidente e dal Segretario.
 
Il Presidente
Donato Baccaro
 
Il Segretario
Antonia Lisi
 
QUANTO TRASCRITTO E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE E LE PARTI OMESSE NON MODIFICANO E NON CONTRASTANO CON
QUANTO DICHIARATO.
 
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N. 19 DEL 15 OTTOBRE 2012
 
 Oggetto: Bando Pubblico Misura 311 Azione 1 - Investimenti funzionali alla fornitura di ospitalità
agrituristica in contesto aziendale secondo le disposizioni normative vigenti. Approvazione graduatoria e
individuazione delle domande collocate in posizione utile per l’ammissione all’istruttoria tecnico-
amministrativa.
 
IL PRESIDENTE
 
 PREMESSO CHE
• con Deliberazione di Giunta Regionale n. 148 del 12 Febbraio 2008 e con Decisione della
Commissione Europea n. C (2008)737 del 18 Febbraio 2008, successivamente revisionato a seguito
dell’implementazione dell’Health Check e Recovery Plane e approvato dalla Commissione Europea con
Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 1105 del 26/4/2010
(BURP n. 93 del 26.05.2010), è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo 2007-2013,
• con delibera di G. R. Puglia del 25/05/2010 n. 1215 è stato approvato il PSL GAL “Valle d’Itria” 2007-

2



2013,
• il Comitato di Sorveglianza in data 30 giugno 2009 ha approvato i Criteri di selezione delle operazioni
ammissibili a finanziamento, come previsto dagli artt. 71, 75 e 78 del Reg. (CE) 1698/2005,.
• in data 13.09.2010 è stata sottoscritta la Convenzione Regione Puglia/GAL
 
 VISTI
• IL Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;
• Il Manuale delle Procedure di Attuazione delle Misure degli Assi III-IV;
• IL Manuale delle Procedure dei Controlli e dell’attività di istruttoria per la Misura 311 Azioni 1 e 4;
• Il Bando Pubblico per l’attuazione dell’Azione 1 della Misura 311 “Investimenti funzionali alla fornitura
di ospitalità agrituristica in contesto aziendale secondo le disposizioni normative vigenti” (di seguito
bando) scaduto il 24/09/2012;
• il verbale del Consiglio di Amministrazione del 28/09/2012 con il quale si nominavano i componenti
della Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) per la Misura 311 Azione 1;
• la nota della CTV del 15/10/2012 prot. n. 1184 con la quale è stato trasmesso al RUP il verbale di
chiusura delle attività di attribuzione dei punteggi e la graduatoria delle domande ammissibili alla fase di
istruttoria tecnico-amministrativa;
• l’art. 13.2 del Bando nel quale si attesta che la graduatoria deve essere approvata dall’organo
amministrativo del GAL entro e non oltre trenta giorni dalla data di chiusura bimestrale di presentazione
delle domande di aiuto, e si deve provvedere alla pubblicazione sul sito internet e sul B.U.R.P. della
stessa;
• l’art. 13.3 del Bando che testualmente recita: “l’Organo amministrativo del GAL - con riferimento alle
graduatorie approvate, alle specifiche risorse pubbliche attribuite a ciascuna Azione dal Bando e all’aiuto
pubblico richiesto da ciascuna ditta collocata in graduatoria - individuerà nel rispetto della graduatoria le
domande collocate in posizione utile per l’ammissione all’istruttoria tecnico-amministrativa. Quanto
innanzi sarà comunicato dal GAL alle ditte interessate all’istruttoria”;
• la disponibilità finanziaria residua dell’azione pari ad euro 147.257,99;
• Il Verbale del Consiglio di Amministrazione del 28/09/2012;
 
 PRESO ATTO
• che, per le domande inserite nelle graduatorie l’ammissione al beneficio pubblico è subordinata
all’esito favorevole della istruttoria tecnico-amministrativa che confermerà le domande in graduatoria e
valuterà nel merito la documentazione prodotta e che l’ammissione a finanziamento avverrà con
apposito provvedimento di concessione degli aiuti adottato dall’Organo amministrativo del GAL;
 
DECRETA
 
1. approvare, ai sensi dell’art. 13.2 del Bando la seguente graduatoria dell’unica domanda di aiuto
ricevibile relativa all’Azione 1 della Misura 311 formulata dalla CTV;
1. di ammettere all’istruttoria tecnico-amministrativa l’unica domanda in graduatoria;
 
2. di dare mandato al RUP, dott.ssa Antonia Lisi, di provvedere alla pubblicazione della graduatoria sul
sito internet del GAL e sul B.U.R.P. e di comunicare alla unica ditta interessata l’avvio della procedura di
istruttoria tecnico-amministrativa.
 
Il Presidente
Baccaro Donato
 

3



 
_________________________
Avvisi
_________________________

4


